
                         Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

TVIRTINU 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 

vyriausiasis patarėjas 

                                     

                                     Rapolas Klimčiauskas  

 

 

(Pavyzdinė projekto įgyvendinimo galutinės ataskaitos pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemonės „Bendradarbiavimas“ veiklos sritį 

„Parama EIP veiklos grupėms kurti ir jų veiklai vystyti“ forma) 

 

2019-02-14     Nr. FR-1335    

Vilnius 

 

_______Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai____________ 
 (dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

 

PROJEKTO ĮGYVENDINIMO  

PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS 

„BENDRADARBIAVIMAS“ VEIKLOS SRITĮ 

„PARAMA EIP VEIKLOS GRUPĖMS KURTI IR JŲ VEIKLAI VYSTYTI“ GALUTINĖ 

ATASKAITA 
 

 

____2022-09-30_____  
(pildymo data) 

 

______Kaunas____ 
(sudarymo vieta) 

 

 

1. Ataskaitos pateikimo terminas: |_2_|_0_|_2_|_2_|-|_0_|_9_|-|_3_|_0_| 

 (nurodoma data, iki kurios turi būti pateikta galutinė ataskaita) 

 

2. Informacija apie paramos gavėją ir projektą: 

Paramos gavėjas  

 

Asociacija Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai 
(Įrašomas tikslus paramos gavėjo pavadinimas, atitinkantis VĮ Registrų centro 

Juridinių asmenų registre esančią informaciją.) 

Paramos gavėjo adresas Kaunas, K. Donelaičio g. 2, LT-44213 

Tel., 8-37 400351, faksas 8-37 400350 

El. paštas zur@zur.lt  

Partneriai  Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas 

Ūkininkas Gytis Sadauskas 

Ūkininkas Andrius Vaškevičius 

Ūkininkė Renata Pinkevičienė 

Ūkininkas Vidmantas Rasimas 

Ūkininkas Petras Kairys 

UAB „Agaras“ 

AB „Krekenavos Agrofirma“ 

UAB „Utenos mėsa“ 
(įrašomi visi projekte dalyvavę partneriai) 

mailto:zur@zur.lt


2 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

Projekto pavadinimas 

 

„Mėsinės produkcijos vertės didinimas“ 
(nurodomas projekto pavadinimas pagal paramos sutartį) 

Paramos sutarties 

numeris  

35BV-KK-18-1-06625-PR001 
(įrašomas paramos sutarties numeris) 

Asmuo, atsakingas už 

projekto administravimą 

Aušra Žliobaitė, Kooperacijos ir teisės skyriaus vedėja, 8-37-400360, 

a.zliobaite@zur.lt  
(nurodomas atsakingo už projekto administravimą asmens vardas, pavardė, pareigos, 

telefono numeris ir elektroninis paštas) 

Atsiskaitymo laikotarpis  nuo |_2_|_0_|_2_|_0_|-|_0_|_4_|-|_0_|_6_| iki |_2_|_0_|_2_|_2_|-

|_0_|_9_|-|_3_|_0_| 
(nurodomas laikotarpis nuo projekto įgyvendinimo pradžios iki suplanuoto paskutinio 

mokėjimo prašymo pateikimo datos) 

Faktinis projekto 

įgyvendinimo laikotarpis 

 

nuo |_2_|_0_|_2_|_0_|-|_0_|_4_|-|_0_|_6_| iki |_2_|_0_|_2_|_2_|-

|_0_|_9_|-|_3_|_0_| 
(nurodomas laikotarpis nuo projekto įgyvendinimo pradžios iki paskutinio mokėjimo 

prašymo Agentūrai pateikimo datos) 

Skirta paramos suma 

(Eur) 

172 295 Eur  
(nurodoma skirta paramos suma eurais) 

 

Faktiškai patirtų ir 

pateiktų tinkamų išlaidų 

suma (Eur): 

171 976,41 Eur  
(nurodoma bendra faktiškai patirtų išlaidų suma eurais) 

 

EIP veiklos grupės 

bendradarbiavimo išlaidos 

3000 Eur 

 

1,74 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

Projekto įgyvendinimo išlaidos 

(darbo užmokestis) 

 51 698,39 Eur 

 

30,00 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

Kitos projekto įgyvendinimo  

išlaidos 

 99 740,69  Eur 

 

57,99 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

 Statinių (pastatų), susijusių su 

projekto įgyvendinimu, 

rekonstravimas ar kapitalinis 

remontas 

- Eur 

 

- proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

 Projekto viešinimo išlaidos 497 Eur 

 

 Projekto sklaidos išlaidos  17 040,33 Eur 

 

9,91 proc. 
(nurodomas procentas, skaičiuojant nuo 

tinkamų finansuoti projekto išlaidų sumos) 

 

3. Paramos paraiškoje numatyti projekto veiklų įgyvendinimo etapai, numatyta vykdyti veikla 

ir įsipareigojimai (pildoma atsižvelgiant į paramos paraiškoje numatytus įsipareigojimus, gavus paramą projektui 

įgyvendinti) 

mailto:a.zliobaite@zur.lt


3 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

Nr.  Veiklos 

pavadinimas 
 

Vykdymo 

pradžia 

Vykdymo pabaiga Pareiškėjas 

(partneris (-iai) 

atsakingas (-i) 

už projekto 

veiklą) 

Pastabos 
(nurodyti pasiektus 

rezultatus, o nukrypus 

nuo paramos 

paraiškoje numatytos 

veiklos (-ų), 

įsipareigojimų ar 

rezultatų, būtina 

nurodyti priežastis) 

1.  Su EIP veiklos grupės bendradarbiavimu susijusios veiklos 

1.1. EIP veiklos grupės 

susitikimų 

organizavimas 

(Nurodoma, kada ir 

kokios su EIP veiklos 

grupės 

bendradarbiavimu 

susijusios veiklos yra 

vykdomos / buvo 

vykdomos.) 

Nuo 2020 II ketv. Suorganizuoti trys EIP 

grupės susitikimai: 

2021-01-25 15.00 val. 

2021-09-06 13.30 val. 

2022-04-08 10.00 val. 

Pareiškėjas Atsižvelgiant į situaciją 

dėl koronaviruso 

plitimo, Vyriausybė 

2020 metų kovo 15 d. 

neeiliniame posėdyje 

nutarė paskelbti 

karantiną visoje 

Lietuvos Respublikos 

teritorijoje.  Karantino 

režimo trukmė – nuo 

2020 m. kovo 16 d. 00 

val. iki birželio 16 d. 24 

val. Nuo birželio 17 d. 

– valstybės lygio 

ekstremaliosios 

situacijos režimas iki 

2022 m. balandžio 30d. 

Dėl šios priežasties 

susitikimai vyko 

nuotoliniu būdu. 

1.2. Projekto 

administravimo darbo 

grupės sudarymas 

Nuo 2020 m. kovo 

mėn.  

Sudaryta ir įdarbinta 

pagal darbo sutartis 

administravimo darbo 

grupė 

Pareiškėjas  

1.3. Projekto vykdymo 

darbo grupės 

sudarymas 

Nuo 2020 m. 

rugpjūčio mėn.  

Sudaryta projekto 

vykdymo darbo grupė 

Pareiškėjas, 

Partneris Nr. 1 

Dėl paskelbto 

karantino ir apriboto 

judėjimo buvo 

negalima visa apimtimi 

pradėti įgyvendinti 

projekto ir perkėlus 

bandymų pradžią į 

vėlesnį laikotarpį 

vykdymo darbo grupės 

išlaidos buvo pradėtos 

patirti nuo 2020 m. 

rugpjūčio mėn., 

planuotos nuo 2020 m. 

I ketv. 

2.  Su projekto įgyvendinimu susijusios veiklos 

2.1. Nuotolinio skerdenų 

vertinimo sistemos 

parengimas ir 

įdiegimas  

2020 I ketv. 2022 m. vasario mėnesį 

parengta ir įdiegta 

nuotolinio skerdenų 

vertinimo sistema 

Pareiškėjas, 

Partneriai (1-9) 
Dėl paskelbto 

karantino ir apriboto 

judėjimo projekto 

veiklos buvo pradėtos 

vykdyti vėliau ir jų 

vykdymas užtruko 

ilgiau nei buvo 

planuota 



4 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

2.2. Įdiegtos nuotolinio 

skerdenų vertinimo 

sistemos išbandymas 

2020 II ketv. Nuotolinio skerdenų 

vertinimo sistema 

išbandyta      

Pareiškėjas, 

Partneriai (1-9) 
Dėl paskelbto 

karantino ir apriboto 

judėjimo projekto 

veiklos buvo pradėtos 

vykdyti vėliau ir jų 

vykdymas užtruko 

ilgiau nei buvo 

planuota 

2.3. Nuotolinio skerdenų 

vertinimo sistemos 

išbandymas ir 

demonstravimas 

daugiau kaip 20-yje 

ūkių 

2020 III ketv. Nuotolinio skerdenų 

vertinimo sistemos 

išbandymas ir 

pademonstruota 

daugiau kaip 20 –yje 

ūkių planuojamas 2022 

m. birželio – rugpjūčio 

mėnesiais. 

Pareiškėjas, 

Partneriai (1-9) 
Dėl paskelbto 

karantino ir apriboto 

judėjimo projekto 

veiklos buvo pradėtos 

vykdyti vėliau ir jų 

vykdymas užtruko 

ilgiau nei buvo 

planuota 

3.  Su projekto viešinimu susijusios veiklos 

3.1. Viešinimo stendų 

gamyba ir įrengimas 

(Nurodoma, kada ir 

kokios su projekto 

viešinimu susijusios 

veiklos yra vykdomos 

/ buvo vykdomos 

(Suteiktos paramos 

pagal Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 

metų programą 

viešinimo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos 

Respublikos žemės 

ūkio ministro 2014 m. 

gruodžio 3 d. 

įsakymu Nr. 3D-925 

„Dėl Suteiktos 

paramos pagal 

Lietuvos kaimo 

plėtros 2014–2020 

metų programą 

viešinimo taisyklių 

patvirtinimo“ (toliau 

– Taisyklės).) 

2020-07-20 2020 m. liepos 20 d. 

įsigyti ir įrengti stendai 

ūkiuose.  

Pareiškėjas Dėl paskelbto 

karantino ir apriboto 

judėjimo buvo 

negalima visa apimtimi 

pradėti įgyvendinti 

projekto, todėl išlaidos 

patirtos nuo 2020 m. 

liepos mėn., kai buvo 

planuotos 2020 m. I 

ketv. 

3.2. Lipdukų ir ekrano 

užsklandos gamyba 

2020-07-20 2020 m. liepos 20 d. 

pagaminti lipdukai, 

paženklintas paramos 

lėšomis įsigytas 

ilgalaikis turtas. 

Pagaminta ekrano 

užsklanda 

Pareiškėjas Dėl paskelbto 

karantino ir apriboto 

judėjimo buvo 

negalima visa apimtimi 

pradėti įgyvendinti 

projekto, todėl išlaidos 

patirtos nuo 2020 m. 

liepos mėn., kai buvo 

planuotos 2020 m. I 

ketv. 

4.  Su projekto rezultatų sklaida susijusios veiklos 



5 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

4.1. Lauko dienų 

organizavimas 

2020 

II ketv. 

2022 m. balandžio – 

rugpjūčio  mėn. 

suorganizuotos 26 

lauko dienos 

Pareiškėjas 

Partneris Nr. 10 
Atsižvelgiant į situaciją 

dėl koronaviruso 

plitimo, Vyriausybė 

2020 metų kovo 15 d. 

neeiliniame posėdyje 

nutarė paskelbti 

karantiną visoje 

Lietuvos Respublikos 

teritorijoje.  Karantino 

režimo trukmė – nuo 

2020 m. kovo 16 d. 00 

val. iki birželio 16 d. 24 

val. Nuo birželio 17 d. 

– valstybės lygio 

ekstremaliosios 

situacijos režimas iki 

2022 m. balandžio 30d. 

Dėl to lauko dienos 

buvo pradėtos 

organizuoti vėliau. 

4.2. Lankstinukų 

rengimas 

2020 

II ketv. 

2021 gegužės mėnesį 

buvo pagaminti 

lankstinukai, skirti 

projekto tikslams 

pristatyti (1000 vnt.), 

2022 m. vasario mėnesį 

buvo pagaminti 

lankstinukai, skirti 

projekto rezultatams 

pristatyti (1000 vnt.). 

Pareiškėjas 

Partneris Nr. 10 
Parengti 2000 vnt. 

lankstinukų. Projekto 

rezultatai pristatyti 

visuomenei.  

 

4.3. Straipsnių rengimas 

ir publikavimas 

2021 m. vasario mėn.  

 

Parengti ir išleisti 10 

straipsnių 2021 02 24; 

2022 01 29; 2022-08-

06; 2022-09-24; 2022-

09-14; 2022-09-10; 

2022-09-07; 2022-09-

03; 2022-09-28 

  

Pareiškėjas 

Partneris Nr. 10 
Dėl paskelbto 

karantino buvo 

negalima visa apimtimi 

pradėti įgyvendinti 

projekto, todėl išlaidos 

patirtos nuo 2021 m. 

vasario mėn., nors 

buvo planuotos nuo 

2020 m. II ketv.  

Kitos projekto veiklos 

5. (Nurodoma, kada ir 

kokios projekto 

veiklos yra vykdomos 

/ buvo vykdomos.) 

    

 

4. Aprašykite pasiektus projekto rezultatus 

Projekto tipas 
(nurodykite projekto tipą) 

 Bandomasis projektas 

 Produktų, procesų ir technologijų plėtojimo bei tobulinimo 

projektas 

1. Aprašykite pasiektą rezultatą, 

nurodydami projekto tipo 

požymius (koks pasiektas rezultatas, 

pagrįsti, kokį projekto tipą atitinka 

įgyvendintas projektas) 

Sujungus konsultavimo ir mokslo institucijų bei žemės ūkio veiklos 

subjektų žinias, galimybes ir patirtį pademonstruotos organizacinės 

inovacijos gamybinėmis sąlygomis, sprendžiant gyvulininkystės ūkių 

efektyvumo ir konkurencingumo didinimo uždavinius, bei didinant 

gyvulininkystės sektoriaus plėtrą, taip pat skatinant ūkius sparčiau diegti 

technologines naujoves ir didinti veiklos pelningumą, t. y. gaminti 

kokybišką produkciją ir už ją gauti aukščiausią  kainą. 

Įdiegta nauja sistema leidžia stebėti bei vertinti veiklos procesus. Tokie 

valdymo proceso metodai didina objektyvumą visoje gyvulio pardavimo-

skerdimo-pardavimo perdirbėjui-pardavimo galutiniam vartotojui 

grandinėje. Vykdomas nuolatinis monitoringas prisideda prie, pirmiausia, 



6 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

gyvulio gerovės, antra, darbuotojų veiklos, ir trečia, galutinio produkto – 

skerdenos, kokybės atsakingesnio užtikrinimo. 

2. Kokios inovacijos buvo įdiegtos 

ūkiuose? 
 Technologinės inovacijos (produkto / paslaugų) 
(pateikti inovacijos aprašymą) 

 Netechnologinės inovacijos (rinkodaros / organizacinės) 
(pateikti inovacijos aprašymą) 

 Kita (parašyti konkrečiai) 
Projekto įgyvendinimo metu buvo sukurta sistema, leidžianti 

nepriklausomam vertintojui remiantis skerdenos vertinimo įrašu atlikti 

nepriklausomą ekspertinį skerdenos vertinimą. Vizualių techninių 

priemonių pritaikymas atsiskaitymui už gyvulių skerdenų įvertinimą, kai 

gyvulio augintojas gali stebėti visą gyvulio skerdimo, kokybės ir svorio 

nustatymo procesą, skatina skerdenų vertintojus tiksliai laikytis visų 

taisyklėse numatytų procedūrų ir atitinkamai tiksliai nustatyti tiek skerdenų 

svorį, tiek jų kokybės rodiklius, nuo ko priklauso kaina už parduotą gyvulį. 

Dėl to auga gyvulių augintojų pasitikėjimas tikslesniu gyvulio įkainojimu 

pagal skerdenų svorį ir kokybę, bei skatina rinktis šį apmokėjimą, o ne 

apmokėjimą už gyvąjį svorį. 
(pateikti inovacijos aprašymą) 

3. Rezultato įtaka ūkių veiklai 

ateityje: 
(galima rinktis kelis atsakymus) 

 Turės įtakos naujų produktų / paslaugų / technologijų kūrimui 

ir plėtrai 

 Prisidės prie ūkių veiklos plėtros ateityje 

 Prisidės prie ūkių konkurencingumo 

 Turės įtakos sėkmingam produktų realizavimui  

 Kita (parašyti konkrečiai) 

4. Kiekvieno iš EIP veiklos grupės 

narių vaidmens ir indėlio projekte 

aprašymas (aprašyti konkretų kiekvieno 

EIP veiklos grupės nario vaidmenį ir 

indėlį) 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai – EIP veiklos grupės projekto 

pareiškėjas. Pagrindinės veiklos projekte: 

1. galimybių studijos parengimas, paramos paraiškos parengimas ir 

pateikimas; 

2. projekto veiklų koordinavimas, administravimas, kontrolė: 

      2.1. bandymo vykdymo, priežiūros, demonstravimo kontrolė; 

      2.2.  bandymų rezultatų informacijos sklaidos organizavimas; 

      2.3. suinteresuotų asmenų (ūkininkų, jų partnerių, ūkio darbuotojų ir 

kitų fizinių ar juridinių asmenų), užsiimančių žemės ir miškų ūkio veikla, 

įregistravusių žemės ar miškų valdą Lietuvos Respublikos žemės ūkio ir 

kaimo verslo registre, supažindinimas su bandymo rezultatais, projekto 

viešinimas ir rezultatų sklaida. 

3. projekto išlaidų apskaita, viešųjų pirkimų vykdymas. 

      Pareiškėjo indėlis projekte – žinios, patirtis įgyvendinant panašaus 

pobūdžio projektus, techninė bazė. 

      Lietuvos agrarinės ekonomikos institutas – EIP veiklos grupės projekto 

1 partneris. Pagrindinės veiklos projekte: 

1. dalyvavimas rengiant galimybių studiją; 

2. bandymo įrengimas Žemės ūkio veiklos subjekto nurodytoje 

žemės valdoje arba įmonėje; 

3. bandymo rezultatų apibendrinimas ir viešinimas, 

bendradarbiaujant su konsultavimo institucija. 

      Partnerio indėlis projekte – žinios, patirtis vykdant parodomuosius 

bandymus, dalyvavimas atliekant tyrimus, rengiant straipsnius, 

dalyvavimas projekto rezultatų viešinimo renginiuose.  

      Žemės ūkio veiklos subjektai – EIP veiklos grupės projekto galimybių 

studijos 2-7 partneriai. Pagrindinės veiklos projekte: 

1. problemos, aktualios žemės ūkio subjektams nacionaliniu mastu, 

iškėlimas, dalyvavimas rengiant galimybių studiją; 

2. ūkio, kuriame bus atliekamas bandymas, tinkamas paruošimas ir 

bandymo priežiūra pagal Mokslo institucijos nurodymus; 

3. sąlygų sudarymas Konsultavimo institucijai  ūkyje organizuoti 

renginius, skirtus parodomojo bandymo rezultatų sklaidai; 

      Partnerių indėlis projekte – žmogiškieji ištekliai, žinios, patirtis. 

 



7 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

      Kiti kaimo plėtros sektoriaus dalyviai – EIP veiklos grupės projekto 

galimybių studijos 8-10 partneriai. Pagrindinės veiklos projekte: 

1. dalyvavimas rengiant galimybių studiją; 

2. įmonės, kurioje bus atliekamas bandymas, tinkamas paruošimas ir 

bandymo priežiūra pagal Mokslo institucijos nurodymus. 

      Partnerių indėlis projekte – žmogiškieji ištekliai, žinios, patirtis. 

5. Pateikite išspręstų praktinių 

problemų ir jų sprendimo būdų 

aprašymą (įvardinti buvusias praktines 

ūkininkavimo problemas ir nurodyti 

sprendimų būdus) 

Gyvulių skerdime Lietuvoje susiklosčiusi tokia situacija, kad 80-85 proc. 

visų skerdimų atliekama didelėse įmonėse, kurios turi pareigą galvijus 

klasifikuoti. Atsižvelgiant į tai, galvijo skerdena pirma turi būti įvertinama 

ir tada už ją sumokama pagal gautus rezultatus ir įmonės patvirtintą kainų 

lentelę, kurioje yra tiksliai nurodoma mokama kaina pagal klasifikavimo 

klasę ir nelieka vietos neobjektyvumui ar improvizacijoms. 

Nors galutinio atsiskaitymo tvarka yra pagal įvertinimo rezultatus, tačiau 

praktikoje pats pirkimas yra pagal gyvą svorį, vertinant iš akies – kas iš 

principo negali būti objektyvu – ir mokant pinigus vietoje, realiai nežinant 

kokybės. Tik vėliau, galvijui pateikus į skerdyklą, jis paskerdžiamas, 

įvertinamas ir sužinoma reali jo kaina. Neretai atsitinka taip, kad už geros 

kokybės galviją, mokant pagal gyvą svorį, sumokama per mažai. 

Projekto įgyvendinimo metu sukurta sistema, kuri leidžia nepriklausomam 

vertintojui peržiūrėti įrašą, kuriame matomas skerdyklos darbuotojų – 

skerdenų vertintojų darbas, nustatant galvijų skerdenoms kokybinius 

rodiklius, skerdenų paruošimą, skerdenos nustatytą svorį. Šis technologinis 

procesas užtikrina proceso skaidrumą ir didina galvijų augintojų 

pasitikėjimą skerdenų vertinimo sistema, kadangi leidžia užtikrinti teisingą 

kainą už parduotą galviją, o tai prisideda prie to, kad ūkininkai daugiau 

dėmesio skirtų gaminamos produkcijos kokybei. Be to, ši sistema sudaro 

realias galimybes nepriklausomam apeliacijos procesui, t. y. procedūrai, kai 

augintojas, įtaręs, kad jo parduoto gyvulio skerdenų vertinimas yra 

neteisingas ar klaidingas, gali kreiptis į nepriklausomą vertintoją – ekspertą. 

Sistema pagal skerdimo protokole fiksuotą laiką leidžia peržiūrėti skerdenų 

vertinimo pagal skerdenos masę bei kokybę vaizdo įrašą. Ji fiksuoja 

paskerstų gyvulių gyvą svorį, skerdenos svorį, galvijo skerdenos 

identifikavimo numerį, galvijų skerdenų vertinimo kokybinius rezultatus 

bei skerdenos paruošimą vertinimui visuose etapuose, t. y. vertinant 

viršutinę (užpakaliniai kumpiai), vidurinę (nugaros ilgieji raumenys) ir 

apatinę (priekinės mentys) skerdenos dalis. 

Svarbu ir tai, kad įdiegta nauja sistema leidžia stebėti bei vertinti veiklos 

procesus. Tokie valdymo proceso metodai didina objektyvumą visoje 

gyvulio pardavimo-skerdimo-pardavimo perdirbėjui-pardavimo galutiniam 

vartotojui grandinėje. Vykdomas nuolatinis monitoringas prisideda prie, 

pirmiausia, gyvulio gerovės, antra, darbuotojų veiklos, ir trečia, galutinio 

produkto – skerdenos, kokybės atsakingesnio užtikrinimo. 

6. Aprašykite pasiektą naudą ir 

gautų projekto rezultatų įtaką 

esamai situacijai bei nurodykite 

praktinio taikymo ekonominę 

naudą (pateikite sukurtos naudos 

skaičiavimus, praktinės naudos 

skaičiavimus (procentine išraiška) 

Pritaikius šią organizacinę inovaciją išspręstos objektyvaus atsiskaitymo už 

ūkininkų užaugintus bei skerdykloms parduotus gyvulius problemos. 

Ūkininkai galės dalyvauti skerdenų vertinimo procese ir taip didėja 

augintojų pasitikėjimas mėsos perdirbimo įmonėmis bei noras gaminti 

aukštos vertės produkciją ir ją parduoti aukšta kaina. 

Gyvulio pardavimo pagal skerdenų vertę būdas leidžia gauti didesnes 

pajamas už aukšto įmitimo ir geros kokybės galvijus. Vidutiniškai 

išskaičiavus, gyvulio pardavimo kaina pagal skerdenos vertę už geros 

išeigos, aukšto raumeningumo ir didesnio svorio galvijus apie 18 proc. 

didesnė. Geros kokybės galvijų augintojai iš karto patyrė ekonominę naudą, 

o tai skatina gerinti užauginamų galvijų kokybę. 

Galiausiai, augintojai, gaunantys didesnes pajamas nedidinant veiklos 

apimčių, sumažins neigiamą žemės ūkio veiklos poveikis aplinkai. 

7. Projekto indėlis į EIP tikslą – 

taikant žinias ir inovacijas plėtoti 

konkurencingą ir tvarų žemės ir 

miškų ūkį (aprašykite, kaip 

įgyvendinote) 

1. Sukurta sistema leidžia gamintojams kurti ekonomiškai perspektyvius, 

konkurencingus gyvulininkystės ūkius, kurie geba užsitikrinti pakankamas 

pajamas nedidinant ūkio veiklos apimčių, tuo pačiu darant mažesnį 

neigiamą poveikį aplinkai; 

2. Galimybė gauti didesnes pajamas skatins augintojus gaminti kokybišką 

produkciją, tokiu būdu padidėjusi pasiūla vartotojus skatins vartoti 

sveikesnius produktus; 



8 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

3. Galimybė gauti didesnes pajamas skatins augintojus gaminti aukštos 

vertės kokybišką produkciją ir nedidinti ūkio veiklos apimčių, tokiu būdu 

bus užtikrintas tvarus žemės ūkio išteklių naudojimas; 

3. Augintojai už kokybišką produkciją padidins pajamas nedidindami ūkio 

veiklos apimčių, kas atitinkamai darys mažesnį neigiamą poveikį aplinkai. 

4. projekto rezultatų sklaidai parengta viešinimo medžiaga, lankstinukai, 

siekiant su projekto rezultatais supažindinti kuo daugiau suinteresuotų 

asmenų, suorganizuoti 26 rezultatų sklaidos ir inovacijų demonstravimo 

renginiai. Projekto rezultatai patalpinti Žemės ūkio rūmų svetainėje. Tokiu 

būdu pažangiausios mokslinių tyrimų žinios ir technologijos taps 

prieinamos ūkininkams ir kitiems suinteresuotiems subjektams. 

8. Pateikite projekto rezultatų 

pritaikomumo bei demonstravimo 

ūkiuose aprašymą (aprašykite 

rezultatus bei nurodykite, kokiuose 

ūkiuose vyko pritaikomumas ir 

demonstravimas, ir pateikite tai 

patvirtinančių dokumentų kopijas, 

dalyvių sąrašus) 

Projekto rezultatų pritaikomumas pademonstruotas daugiau kaip 20 ūkių, 

kurie kreipėsi į pareiškėją, kad būtų atliktas jų užaugintų bei skerdykloms 

parduotų galvijų skerdenų nepriklausomas vertinimas. Pridedamas 

subjektų, kurie dalyvavo projekto rezultatų pritaikomumo ir demonstravimo 

pristatyme, sąrašas. 

9. Rezultatų nauda EIP veiklos 

grupės nariams (nurodykite, kaip EIP 

veiklos grupės nariai naudosis projekto 

rezultatais) 

Konsultavimo institucija – Žemės ūkio rūmų statute nurodyti pagrindiniai 

veiklos uždaviniai – skatinti Lietuvos tvaraus žemės ūkio plėtrą bei 

racionalų gamtos išteklių naudojimą, skatinti Lietuvos žemės ūkio vystymą 

ir modernizavimą. Žemės ūkio rūmų konsultantai įgijo papildomų žinių ir 

patirtį, kurią panaudos savo tiesioginėje veikloje: atstovaujant žemdirbius 

valstybinėse institucijose, konsultuojant kitus žemės ūkio subjektus tvaraus 

ūkininkavimo ir konkurencingo ūkio kūrimo klausimais; 

   Mokslo institucija – įgijo žinių ir patirtį, kuria remsis vykdant mokslinę 

veiklą; 

   Žemės ūkio veiklos subjektai – projekto rezultatais galės naudotis 

tiesiogiai ir gauti tiesioginę naudą. Lietuvos mėsinių galvijų augintojai 

parduodami savo gyvulius pagal skerdenos vertę gaus daugiau pajamų ir 

prisidės prie savo ūkių konkurencingumo didinimo. 

10. Projekto tęstinumo aprašymas 
(aprašykite numatomą projekto 

tęstinumą) 

Įdiegta nuotolinio skerdenų vertinimo sistema ir toliau bus naudojama 

praktikoje. Suinteresuoti asmenys, įtarę, kad jų gyvulio skerdena netinkamai 

įvertinta, galės kreiptis į Rūmus dėl nepriklausomo ekspertinio vertinimo. 

Pareiškėjo interneto svetainėje sukurta reklamjuostė, kurioje pateikta su 

projekto įgyvendinimu susijusi informacija, taip pat pasiekti rezultatai bei 

rekomendacijos.  

 

5. Klausimai (pildoma atsakymą pažymint ženklu „X“. Atsakydamas pareiškėjas patvirtina, kad pareiškėjas ir 

kiekvienas partneris laikosi įsipareigojimų.) 

Klausimynas dėl tinkamumo sąlygų ir įsipareigojimų laikymosi  Pastabos 

1. Ar viešinate paramą Suteiktos paramos pagal 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programą viešinimo taisyklėse nustatyta 

tvarka? 

 Taip  Ne 

 

Lauko dienos, straipsniai, 

lankstinukai, internetas, stendai, 

lipdukai, ekrano užsklanda ir 

viešinimo stendai 

(nurodyti, kokomis priemonėmis 

/ būdais viešinama gauta 

parama) 



9 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

2. Ar patvirtinate, kad įgyvendintas projektas 

atitinka Taisyklių III skyriuje nustatytus 

priemonės prioritetus, tikslines sritis ir 

prisideda prie kompleksinių tikslų 

įgyvendinimo? 

 Taip  Ne 

 

Projekto veiksmai prisidėjo prie 

Lietuvos kaimo plėtros 

2014−2020 m. programos 

prioritetų: „Skatinti žinių 

perteikimą ir inovacijas žemės 

ūkyje, miškininkystėje ir kaimo 

vietovėse“; „Visuose regionuose 

didinti visų žemės ūkio veiklų 

gyvybingumą ir 

konkurencingumą, taip pat 

skatinti inovacines ūkių 

technologijas ir tvarų miškų 

valdymą“; „Skatinti maisto 

tiekimo grandinės 

organizavimą, įskaitant žemės 

ūkio produktų perdirbimą ir 

rinkodarą, gyvūnų gerovę ir 

rizikos valdymą žemės ūkyje“ . 

 

Taip pat projekto veiksmai 

prisidėjo prie šių tikslinių sričių, 

nurodytų Lietuvos kaimo plėtros 

2014−2020 m. programos 

priemonės „Bendradarbiavimas“ 

veiklos srities „Parama EIP 

veiklos grupėms kurti ir jų 

veiklai vystyti“: „Inovacijų 

skatinimas, bendradarbiavimas 

ir žinių bazės vystymas kaimo 

vietovėse“ ; „Žemės ūkio, maisto 

produktų gamybos bei 

miškininkystės ir mokslinių 

tyrimų bei inovacijų ryšių 

stiprinimas, įskaitant geresnio 

aplinkosaugos valdymo ir 

aplinkosauginio veiksmingumo 

siekimą“; „Visų ūkių ekonominės 

veiklos rezultatų gerinimas ir 

palankesnių sąlygų ūkių 

restruktūrizavimui ir 

modernizavimui sudarymas, visų 

pirma siekiant intensyvinti 

dalyvavimą rinkoje ir 

orientavimą, taip pat žemės ūkio 

įvairinimą“; „Pirminės 

produkcijos gamintojų 

konkurencingumo didinimas 

geriau juos integruojant į žemės 

ūkio ir maisto produktų 

grandinę per kokybės sistemas, 

žemės ūkio produktų pridėtinę 

vertę, skatinant vietos rinkas ir 

trumpas tiekimo grandines, 

gamintojų grupes ir 

organizacijas bei tarpšakines 

organizacijas“.   

Projektas prisidėjo prie 

priemonės veiklos srities 

kompleksinių tikslų:  „Inovacijų 

kūrimas, diegimas ir sklaida“; 

„Aplinkos išsaugojimas ir tvari 

plėtra“ bei „Klimato kaitos 

švelninimas“. 



10 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

 

(nurodykite, kokius prioritetus, 

tikslines sritis, kompleksinius 

tikslus planavote įgyvendinti ir 

kokius pasiekėte, arba 

nurodykite priežastis, kodėl jie 

nebuvo pasiekti) 

3. Ar patvirtinate, kad projektas buvo 

vykdomas Lietuvos Respublikos teritorijoje? 

 Taip  Ne 

 

K. Donelaičio g. 2, Kaunas 

(nurodykite projekto 

įgyvendinimo adresą) 

4. Ar patvirtinate, kad nekeitėte EIP projekto 

galimybių studijoje numatytų projekto 

pobūdžio ir tikslų? 

 Taip  Ne 

 N/A 

 

 

5. Ar įgyvendinote projekto paraiškoje 

numatytas projekto rezultatų sklaidos veiklas? 

 Taip  Ne 

 

 

6. Ar be Žemės ūkio ministerijos sutikimo 

nekeitėte EIP veiklos grupės narių ir 

nepriėmėte naujų EIP veiklos grupės narių? 

 Taip  Ne 

 

 

7. Ar apdraudėte turtą, kuriam įsigyti ar sukurti 

panaudota parama, didžiausiu turto 

atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų 

rizikos atvejų projekto įgyvendinimo 

laikotarpiu? 

 Taip  Ne  

 N/A 

 

 

19.3. Taisyklių punktas, 

projekto metu nebuvo įsigyto  

valstybės registruose 

registruojamą turto, kuriam 

įsigyti ar sukurti bus panaudota 

parama 

 

(pateikite draudimo 

dokumentus) 

8. Ar užtikrinate, kad projekto rezultatai 

prieinami visuomenei naudoti ir jiems 

netaikomi autorių teisių apribojimai?  

 Taip  Ne 

 

www.zur.lt 

 

(nurodykite adresą, kur galima 

susipažinti su rezultatais) 

9. Ar viešinote projekto rezultatus per Lietuvos 

kaimo tinklą ir kitomis priemonėmis? (taikoma 

2015 m. paraiškoms)  

 Taip  Ne 

 N/A 

 

(nurodykite, kokiomis) 

10. Ar viešinote projekto rezultatus per 

Lietuvos kaimo tinklą, EIP žemės ūkio našumo 

ir tvarumo srityje (EIP-AGRI) tinklą ir kitomis 

priemonėmis? (taikoma 2017 m. paraiškoms)  

 Taip  Ne 

 N/A 

 

 

(nurodykite, kokiomis) 

11. Ar patvirtinate, kad vykdote įsipareigojimą 

sudaryti sąlygas asmenims, turintiems teisę 

audituoti ir (arba) kontroliuoti, tikrinti, kaip yra 

vykdomas projektas ir (arba) kaip vykdoma 

veikla po lėšų projektui įgyvendinti skyrimo iki 

projekto įgyvendinimo pabaigos? 

 Taip  Ne 

 

 

12. Ar patvirtinate, kad įvykdėte įsipareigojimą, 

jog projekte numatytos išlaidos negali būti 

finansuojamos iš kitų Europos Sąjungos fondų ir 

kitų viešųjų lėšų? 

 Taip  Ne 

 

 

13. Ar užtikrinate, kad projekto veiklos nėra 

susijusios su anksčiau vykdytais ar pradėtais 

vykdyti projektais, kurių finansavimui skirta 

parama iš ES fondų ir kitų viešųjų lėšų? 

 Taip  Ne 

 

 

Atrankos kriterijų laikymosi klausimai Pastabos 

http://www.zur.lt/


11 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

14. Ar projekto rezultatų praktinis taikymas 

ūkiuose yra ekonomiškai naudingas (taikoma 

2015 m. paraiškoms)?  

 Taip  Ne 

 N/A 

 

 

(pateikite pagrindimą ir 

skaičiavimus) 

15. Ar projekto rezultatų praktinis taikymas 

ūkiuose suteikė arba suteiks ekonominę ir (arba) 

aplinkosaugos naudą (taikoma 2017 m. 

paraiškoms)? 

 Taip  Ne 

 N/A 

 

Pritaikius šią organizacinę 

inovaciją ūkininkai nuotoliniu 

būdu gali stebėti skerdenos 

vertinimo procesą ir taip  

gaminti aukštos vertės 

produkciją ir ją parduoti aukšta 

kaina. 

Gyvulio pardavimas pagal 

skerdenų vertę būdas leidžia 

gauti didesnes pajamas už 

aukšto įmitimo ir geros kokybės 

galvijus.  Vidutiniškai 

išskaičiavus, gyvulio pardavimo 

kaina pagal skerdenos vertę už 

geros išeigos, aukšto 

raumeningumo ir didesnio 

svorio galvijus padidinta apie 

18 proc. Dar vienas faktorius, 

turintis įtakos žemai mėsinės 

produkcijos kainai, 

atsiskaitymas grynais pinigais.  

Kadangi gyvulių supirkimo 

įmonės veikloje visus pinigus 

turi tik sąskaitose, tai jų 

išgryninimas iš bankų (pvz. 

SEB,  Swedbank) pabrangsta 

dar 1,5 proc. Atsikaitant 

pavedimu supirkimo kaina būtų 

aukštesnė, įmonė nepatirtų 

papildomų išlaidų (pinigų 

gryninimo, apsaugos juos 

transportuojant). Taip pat 

ūkininkas, tinkamai paruošęs 

gyvulį paradavimui, t. y. 

pristatęs gyvulį švariu kailiu, 

galėtų gauti papildomas 

pajamas už gyvulio odą. Taigi, 

už kokybišką ir tinkamai 

paruoštą parduodamą gyvulį 

augintojas, naudodamasis 

naujai sukurta sistema, gali 

gauti apie 25 proc. didesnes 

pajamas. 

Gamintojams gaunant didesnes 

pajamas nedidinant veiklos 

apimčių mažėja neigiamas 

žemės ūkio veiklos poveikis 

aplinkai. 

(pateikite pagrindimą ir 

skaičiavimus) 



12 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

16. Ar užtikrinate, kad projektų rezultatų 

demonstravimo priemonės yra arba bus 

įgyvendintos pateikus paraišką pagal programos 

„Žinių perdavimas ir informavimo veikla“ 

veiklos sritį „Parama parodomiesiems 

projektams ir informavimo veikla“ (taikoma tik 

2015 m. paraiškoms)?  

 Taip  Ne 

 N/A 

 

(nurodykite, kada pateikėte 

arba planuojate teikti paraišką) 

17. Ar projektas buvo įgyvendintas naudojant 

EIP veiklos grupės narių išteklius? 

 Taip  Ne  (nurodykite naudotus išteklius 

(statinius, darbuotojus ir pan.) 

18. Ar projektas buvo įgyvendintas panaudojant 

neatlygintinai EIP veiklos grupės narių išteklius 

ir integruotų mokslo, studijų ir verslo centrų 

infrastruktūrą (taikoma 2017 m. paraiškoms)? 

 Taip  Ne 

 N/A 

 

Žinios, patirtis, techninė bazė 

projekto administravimui, EIP 

veiklos grupės susitikimų 

organizavimas, žemės ūkio 

naudmenos, interneto svetainės, 

LAEI integruotų mokslo, studijų 

ir verslo centrų infrastruktūra 

(nurodykite naudojamus 

išteklius (materialinę bazę, 

darbuotojus) ir integruotų 

mokslo, studijų ir verslo centrų 

infrastruktūrą. Jei už šį 

atrankos kriterijų pagal 

paraišką nebuvo skirta parama, 

žymimas atsakymas „N/A“) 

19. Ar projekto rezultatai pademonstruoti 

paraiškoje planuotuose ūkiuose? (nurodykite 

ūkių skaičių) 

 Taip  Ne 

 

(išvardinkite ūkius, kuriuose 

buvo demonstruoti projekto 

rezultatai, nurodykite jų vietą ir 

laiką) 

20. Ar projekto veiklų viešinimui taikote ne 

mažiau kaip 3 skirtingas viešinimo priemones ir 

būdus (spauda, radijas, televizija, internetas ir 

kt.) (taikoma 2017 m. paraiškoms)? 

 Taip  Ne 

 N/A 

 

 

Lauko dienos, straipsniai, 

lankstinukai, internetas, 

stendai, lipdukai, ekrano 

užsklanda 

 

(nurodykite taikomas viešinimo 

priemones ir būdus. Jei už šį 

atrankos kriterijų pagal 

paraišką nebuvo skirta parama, 

žymimas atsakymas „N/A“) 

 

6. Ataskaitos priedai: (nurodomi kartu su galutine ataskaita teikiami dokumentai.) 

Nr.  Priedas  
(pateikiamas originalas ir pareiškėjo patvirtinta kopija arba notaro patvirtintas 

nuorašas, jei nepateikiamas originalas) 

Lapų skaičius 
(nurodomas pateikto 

dokumento lapų skaičius) 
Teikiamas / 

neteikiamas 

1. Finansinės atskaitomybės dokumentai už praėjusius ir ataskaitinius 

metus 

23 

2. Kiti dokumentai (įrašyti kitus prieš tai nenurodytus, tačiau su ataskaita teikiamus 

dokumentus) 

2.1. Viešinimo straipsniai, 10 lapų; 

2.2. Įgaliojimas, 1 lapas; 

2.3. Įsakymas dėl kopijų tvirtinimo, 1 lapas 

2.4. 

2.5. 

 

...   

 

7. Papildoma informacija: (pateikiama papildoma informacija, kuri gali turėti įtakos administruojant bylą) 



13 

Paramos gavėjo parašas / Įgalioto asmens parašas _____________ 

 

 

 

 

Patvirtinu, kad šioje ataskaitoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, 

mano žiniomis ir įsitikinimu, yra teisinga. 

Projektų valdymo skyriaus vedėja                                                                               Ina Kalėdienė 

____________________________        ___________________                  __________________ 
(paramos gavėjo vadovo arba jo (parašas)                     (vardas ir pavardė) 

įgalioto asmens pareigų pavadinimas) 
 


